
UCHWAŁA NR XVI/154/2025 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu osłonowego pn. Korpus Wsparcia Seniorów 
w zakresie świadczenia w 2025 roku usług "opieki na odległość" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1283, 858, 1572 i 1044) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/135/2025 Rady Miasta Siedlce z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia 
programu osłonowego pn. Korpus Wsparcia Seniorów w zakresie świadczenia w 2025 roku usług "opieki na 
odległość", w załączniku po ust. 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu:  

„9. Monitoring Programu 
Realizacja Programu będzie podlegać bieżącemu monitorowaniu, mającemu na celu zapewnienie 
zgodności podejmowanych działań z założeniami Programu, a także ocenę skuteczności i efektywności 
jego wdrażania. Podstawą dokonania oceny rzeczowej i finansowej zrealizowanych działań będą dane 
obejmujące: rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Programu, koszty realizacji usługi 
wsparcia, poziom korzystania z opasek mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów do centrum 
ratownictwa. W ramach obowiązków sprawozdawczych Prezydent Miasta Siedlce sporządzi roczne 
sprawozdanie końcowe z realizacji Programu oraz przekaże je w postaci elektronicznej do Wojewody 
Mazowieckiego w terminie do 30 stycznia 2026 r. za pośrednictwem Centralnej Aplikacji Statystycznej 
(CAS).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

Robert Chojecki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13B92F1F-447A-486D-B58C-F31FF21EEC03. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gminy przystępują do programu poprzez podjęcie przez radę gminy uchwały o przyjęciu programu 
osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 ma na celu zapewnienie usługi wsparcia na rzecz 
seniorów w wieku 60 lat i więcej którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Pomoc realizowana będzie poprzez zwiększenie dostępu do 
tzw. „opieki na odległość”. 

Uchwałą nr XV/135/2025 z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia programu osłonowego pn. Korpus 
Wsparcia Seniorów w zakresie świadczenia w 2025 roku usług "opieki na odległość" Rada Miasta Siedlce 
przyjęła do realizacji program osłonowy Korpus wsparcia Seniorów. Program wymaga uzupełnienia o zapisy 
dotyczące sposobu i częstotliwości monitorowania realizacji programu, w tym sporządzania sprawozdania 
końcowego z realizacji zadania oraz terminu przekazania sprawozdania do Wojewody Mazowieckiego. 

Zgodnie z założeniami rządowego programu "Korpus Wsparcia Seniorów" na 2025 rok końcowe 
sprawozdanie z realizacji programu wójt/burmistrz/prezydent miasta przekazuje do wojewody w terminie do 
dnia 30 stycznia 2026 r. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, uwzględnia dane z poszczególnych gmin, w 
tym m.in.: 

- rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Modułu I oraz Modułu II , 
- koszt realizacji usługi wsparcia w ramach Modułu I oraz Modułu II, 
- poziom korzystania z opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzony jako liczba zgłoszeń 
seniorów poprzez opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa do centrali obsługującej opaski 
lub inne urządzenia bezpieczeństwa. 
 

Wobec powyższego Program osłonowy pn. Korpus Wsparcia Seniorów w zakresie świadczenia w 2025 roku 
usług "opieki na odległość", stanowiący załącznik do uchwały Nr XV/135/2025 Rady Miasta Siedlce z dnia 
27 marca 2025 r. uzupełnia się o ust. 9 określający Monitoring programu. 
 
Podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13B92F1F-447A-486D-B58C-F31FF21EEC03. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/154/2025 RADY MIASTA SIEDLCE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-04-25T12:31:25+0200
	Robert Chojecki; Przewodniczący Rady Miasta Siedlce




